
令和５年９月６日 

保護者の皆様 

 昭島市立共成小学校 

 校長 森本 弘子  

 

令和５年度 道徳授業地区公開講座の御案内 

 

 残暑厳しい毎日ですが、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

さて、本校では「道徳授業地区公開講座」を下記のとおり開催致します。 

この講座は、道徳の授業を公開することにより、学校関係者だけでなく、保護者・地域の方々

と、学校における道徳教育の在り方や連携について、相互に理解を深めることをねらいとして

おります。 

 なお、５年１組では、講師を招きまして特別授業を行います。保護者・地域の皆様におかれ

ましても、ご参観いただけますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和５年９月 16日（土）  ８時 40分～11時 20分 

２ 会場  昭島市立共成小学校 

   住所 昭島市郷地町 2-6-1 

電話 042-545-0383 

３ 内容  ①道徳公開授業（全学級） ※他教科 2時間も公開授業 

・第１～3校時（８時 40分～11時 20分） 

   ②特別授業（視聴覚室） ※５年１組児童参加 

・第３校時（10時 35分～11時 20分） 

講師 人権擁護委員  榊 かおる 先生 

４ その他  

※上履き・名札・外履きを入れる袋をご持参ください。 

  ※児童の昇降口からお入りください。 

    ※自転車でのご来校はご遠慮ください。なお、徒歩でのご来校が難しい場合は、自転車

でご来校いただいてもかまいません。 

    ※自動車でのご来校は、禁止とさせていただきます。 

  ※参観者の人数の制限・時間の指定などはありません。 

  ※各学級前の廊下の名簿に、参観者は〇をつけてください。 

    ※写真撮影・ビデオ撮影は、ご遠慮ください。 

                               【問い合わせ先】 

                              昭島市立共成小学校 

                              副校長 鳥海 剛 

                              TEL 042-545-0383 


